Sed ut minora tantis inseram, quamuis (ut est nostrorum ætas temporum, quibus iam deprauata omnia, atque corrupta sunt) penè præcipuum sit, adulationi regiæ sacerdotalem nõ cessasse constantiam: cum ad Imperatorem Maximum ferocis ingenij virum, & bellorum ciuiliū victoriæ elatum, plures ex diuersis partibus episcopi cõuenissent, & foeda circa Principem omnium adulatio notaretur, seque degeneri inconstantia regiæ clientelæ sacerdotalis dignitas subdidisset, in solo Martino Apostolica auctoritas permanet. Nam etsi pro aliquibus supplicandum regi fuit, imperauit potius quàm rogauit. Et à conuiuio eius frequenter rogatus abstinuit, dicens, se mensæ eius participem esse non posse, qui duos Imperatores

\* vnum

\*vnum regno, \*alterum vita expulisset. Po-  
 strendò cum Maximus se non spontè sump-  
 imperium affirmaret, sed impositam sibi à mi-  
 litibus diuino nutu necessitatem regni, armis  
 defendisse, tandem victus vel ratione vel pre-  
 cibus ad conuiuium venit; mirum in modum  
 gaudente rege, quod id impetrasset. Aderant  
 conuiuæ veluti ad diem festum euocati, sum-  
 mi atq; illustres viri; inter quos Martini pres-  
 byter medius accubuerat: ipse autem cellula  
 iuxtà regem posita confederat: Ad medium ve-  
 rò conuiuium vbi pateram (vt moris est) mini-  
 ster Regi obtulisset, ille sancto admodum Epi-  
 scopo dari potius iubet; expectans atque ambi-  
 ens, vt ab illius dextera poculum sumeret.

Sed Martinus vbi ebibit, pateram presbytero  
 suo tradidit; nullum scilicet existimás dignio-  
 rem, qui post se prior biberet. Quod factum  
 Imperator, omnesque qui aderant ita admira-  
 ti sunt, vt hoc ipsum eis, in quo contempti fue-  
 rant, placeret; celeberrimumq; per totum pa-  
 latium euasit, fecisse Martinum in Regis pran-  
 dio, quod in infimorum Iudicum conuiuijs, e-  
 piscoporum nemo vnquam tentasset. Prædixit  
 autem longè antè eidem Maximo futurum, vt  
 si ad Italiam pergeret, bellum Valentiniano  
 Imperatori inferens, sciret se primo quidem  
 impetu victorem futurum, sed paruo pòst tem-  
 pore esse periturum. Quod planè vaticinium  
 impletum vidimus. Nam primo aduentu eius  
 Valentinianus in fugam versus, post anni  
 spatium resumtis viribus cum Theodosio re-  
 uersus, captù intra Aquileiæ muros Maximum  
 interfecit.

\* Valētinia-  
 num iuniorē.  
 \* Gratianū.

En quanti m  
 vir sancti sse-  
 mus tribue-  
 rit sacerdo-  
 tio.

Prædixit  
 Maximo sse-  
 teritum.

*Angeli eius  
castimonia  
delectantur.*

Cæterum vt ad Martinum recertamur, constat eum tanta vitæ castimonia enituisse, vt sæpè familiari angelorū conspectu atq; sermone frueretur. Nihil enim in illi<sup>o</sup> ore, nisi Christus; nihil in corde, nisi pax, misericordia & pietas inerat. Porro tantæ sunt tamque eximie illius virtutes, vt nulla vnquam pro dignitate explicare queat oratio. Animus cælo semper intentus; ieiunijs, vigilijs & orationibus vacabat assidue: ita vt ne inter occupationes gratissimas mentem à studio precandi relaxaret. O virum vere beatū, in quo dolus omninò nullus fuit. Nemo eum vnquam vel iratū, vel moerentem, vel ridentem vidit; vnus idemque semper, cælestem quodammodò vultu præ se ferebat lætitiā: iniuriarum omnium adedè patiens, vt ab infimis etiam Clericis læsus, nunquam nè verbulo quidem vindictam sumpserit. Sed iuuat adhuc paucas quasdam ex omnibus tanti viri referre virtutes, vt clariùs ex ijs admiranda illius sanctitas elucescat.